
UCHWAŁA NR 121/XX/2016
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady dofinansowania budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Staroźreby

Na podstawie art. 7 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity - Dz.U. 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (tekst jednolity - Dz.U. z 2016 r. poz. 672) Rada Gminy 
Staroźreby uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje regulamin określający zasady dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Staroźreby, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 11321



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 121/XX/2016

Rady Gminy Staroźreby

z dnia 29 listopada 2016 r.

Regulamin dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Staroźreby

1. Przedmiotem dofinansowania jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Dofinansowanie 
obejmuje zakup urządzeń (bez kosztów związanych z ich montażem) dla nieruchomości zlokalizowanych na 
terenie Gminy Staroźreby.

2. Dofinansowanie przeznaczone jest dla osób fizycznych, zamieszkałych na terenie Gminy Staroźreby, 
które na jej terenie zainstalowały przydomową oczyszczalnię ścieków o przepustowości do 2 m3 /d w miejscu, 
w którym:

1) brak jest kanalizacji sanitarnej

2) ze względów technicznych nie mają możliwości podłączenia się do kanalizacji istniejącej

Z dofinansowania wykluczeni są mieszkańcy, których budynki mieszkalne położone są w rejonach 
uzbrojonych w sieć kanalizacji sanitarnej umożliwiającej odprowadzenie ścieków oraz w tych rejonach, 
gdzie planowana jest budowa sieć kanalizacji sanitarnej.

3. Warunkiem otrzymania wsparcia finansowego jest likwidacja bezodpływowego zbiornika na 
nieczystości płynne i w zamian budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy istniejących budynkach 
mieszkalnych lub budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w trakcie realizacji budowy nowego budynku 
mieszkalnego. Do wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć:

a) dokument potwierdzający własność działki lub zgodę właściciela/współwłaściciela na realizację zadania

b) pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wydane przez Starostę Płockiego, opatrzone 
klauzulą, że decyzja stała się ostateczna lub zgłoszenie zamiaru przystąpienie do wykonania robót 
budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni potwierdzone datą wpływu do Starosty Płockiego,

c) mapę z naniesioną lokalizacją oczyszczalni, stanowiącą integralną część dokumentów wskazanych w 
punkcie b),

d) imienną fakturę VAT za zakup przydomowej oczyszczalni ścieków.

e) pozwolenie wodnoprawne wystawionego przez Starostwo Powiatowe w Płocku (jeżeli jest wymagane)

4. Dopłaty do zamontowanych przydomowych oczyszczalni ścieków realizowane są ze środków Budżetu 
Gminy, których wielkość corocznie ustala się w uchwale budżetowej Gminy Staroźreby.

5. Dopłata przyznawana będzie jednorazowo. Kwotę dofinansowania ustala się w wysokości 50 % kosztów 
zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków poniesionych przez inwestora (określonych na podstawie 
przedłożonych faktur VAT).

6. Koszty wykonania prac projektowych oraz koszty związane z montażem przydomowej oczyszczalni 
ponosi inwestor i nie podlegają one dopłacie.

7. Złożone wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich składania. W przypadku wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na w/w cel w danym roku budżetowym, złożone wnioski rozpatrywane 
będą w pierwszej kolejności w następnym okresie rozliczeniowym.

8. Podstawą do przyznania dopłaty będzie wniosek osoby fizycznej (załącznik nr 1 do regulaminu) złożony 
w Urzędzie Gminy Staroźreby wraz z kompletem wymaganych dokumentów oraz komisyjny odbiór 
zakończonej budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik nr 2 do regulaminu). Środki wypłacane 
będą w terminie 60 dni licząc od daty złożenia wniosku o dofinansowanie na konto wskazane przez 
Wnioskodawcę.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11321



9. Przed złożeniem wniosku lub w przypadku jakichkolwiek pytań należy zgłosić się do Referatu Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej w celu sprawdzenia wniosku; Staroźreby ul. Płocka 18, pok. 11 w godz. od 7.30 do 
15.00, tel. 24/ 266-30-92

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11321



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

W N I O S E K

o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków

1. Wnioskodawca ……………………………………………………………………………….

Adres: ………………………………………………………………………………………

Telefon: ……………………………………………………………………………………

Dokument tożsamości …………………………seria …………… numer ………………..

Wydany przez ………………………………………………………………………………

PESEL………………………………………………………………………………………

2. Lokalizacja przedsięwzięcia:

Miejscowość: ………………………………………………………………………………

Działka ewidencyjna, nr obrębu ……………………………………………………………

Tytuł prawny do nieruchomości ……………………………………………………………

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ oczyszczalni, wydajność, parametry

techniczne urządzenia, itp.):

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

4. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia

Data rozpoczęcia ……………………………….

Data zakończenia ………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11321



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Staroźreby, dnia ……..............

PROTOKÓŁ
Komisyjnego odbioru zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków

Na nieruchomości położonej w miejscowości ............................................ działka nr .............., której 
posiadaczem jest Pan(Pani)* ............................................................................ .

Pan(Pani)* ........................................................... złożyła (a)* w dniu ....................................... w Urzędzie 
Gminy w Staroźrebach wniosek o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu .................................. oraz na podstawie złożonych dokumentów:

1. Zawiadomienie Starosty o przyjęciu zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
(kserokopia).

2. Imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków,

potwierdza się (nie potwierdza się)* wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z danymi 
przedstawionymi we wniosku.

Powyższy protokół jest podstawą refundacji części kosztów przez Gminę Staroźreby na warunkach 
określonych w Regulamin dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Staroźreby do 2 m3 /d stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy Staroźreby nr…………………………. 
z dnia…………………….

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano.

Protokół spisano w obecności:

Imię i nazwisko  Reprezentuje  Podpis

1. .................................... ......................................... ....................................

2. .................................... ......................................... ....................................

3. .................................... ......................................... ....................................

4. .................................... ......................................... ....................................

* niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11321


		2016-12-14T10:34:55+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




